Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa Eletro Corumbá Eletrificação LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
00.690.633/0001-79.

Objeto: Contratação de empresa para execução de obras/serviços de instalações elétricas provisórias.

Valor Global: R$ 94.395,38 (noventa e quatro mil trezentos e noventa e cinco reais e trinta e oito centavos)

Duração: 60 dias.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.0103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura:

[...]

Extrato do Contrato Administrativo de Empresa de Produção e Organização de Eventos Nº. 004/2015.

Processo: 47.802/2014

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa J.M NEIVA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.301.775/0001-46.

Objeto: Contratação de empresa para produção e organização de eventos.

Valor Global: R$ 100.350,00 (cem mil trezentos e cinquenta reais)

Duração: 60 dias.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.0103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 23/01/2015.

Amparo Legal:

[...]

005/2015.

Processo: 47.806/2014

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa J.M NEIVA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.301.775/0001-46.

Objeto: Contratação de empresa para produção e organização de eventos, com fornecimento de RH.

Valor Global: R$ 85.088,43 (oitenta e cinco mil e oitenta e oito reais e quarenta e três centavos)

Duração: 60 dias.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.0103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura:

[...]

II – realizar o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor total originário do item “1” (banheiro tipo
stander), referente ao aditamento de quantitativo para o atendimento das necessidades da contratante. O presente termo
aditivo tem o valor total de R$71.250,00 (setenta e um mil duzentos e cinquenta reais), correspondentes ao aditamento de
25%, acrescendo o contrato nº006/2014, cujo valor global originário era de R$334.400,00 (trezentos e trinta e quatro mil e
quatrocentos reais) para R$405.650,00 (quatrocentos e cinco mil seiscentos e cinquenta reais), na forma das manifestações
e justificativas apresentadas nos autos do processo nº 1552/2014.

Data: 04/02/2015

Amparo Legal: Lei nº8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Fundação de Cultura de Corumbá – José Antônio Garcia e a Empresa Concretão Icei Ltda – Antônio Augusto

[...]

entre 25/02/2015 a 26/04/2015; II – realizar o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor total originário de cada
item, referente ao aditamento de quantitativo para o atendimento das necessidades da contratante. O presente termo
aditivo tem o valor total de R$42.675,00 (quarenta e dois mil seiscentos e setenta e cinco reais), correspondentes ao
aditamento de 25%, acrescendo o contrato nº011/2014, cujo valor global originário era de R$176.500,00 (cento e setenta e
seis mil e quinhentos reais) para R$219.175,00 (duzentos e dezenove mil cento e setenta e cinco reais), na forma das
manifestações e justificativas apresentadas nos autos do processo nº 1593/2014.

Data: 04/02/2015

Amparo Legal: Lei nº8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Fundação de Cultura de Corumbá – José Antônio Garcia e a Empresa Malo Alimentação e Serviços Ltda – Luiz

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Renova Construções e Paisagismo LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
13.777.340/0001-75.

Objeto: Contratação de empresa para instalação dos pontos de rede lógica e adequação da infraestrutura das unidades
municipais de saúde.

Valor Global: R$ 169.500,00 (cento e sessenta e nove mil e quinhentos reais)

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 25.91.10.301.0103.2675 – Gerenciamento das Ações Básica – Estratégia de Saúde da Família.

25.91.10.302.0103.2680 – Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade

25.91.10.305.0103.2673 – Gerenciamento das Ações do Programa Nacional de HIV/AIDS e outras doenças